Протокол
Заседания Совета

Ассоциации «Саморегулируемаи организация Некоммерческое партнерство
инженеров-изыскателей «ГЕОБАЛТ»

(Ассоциация СРО «ГЕОБАЛТ»)

пос. Мурино

Присутствовали:
Председатель Совета Ассоциации:
Члены Совета Ассоциации:

Приглашены:
Директор Ассоциации:
Председатель Контрольного комитета:

Председатель Заседания:
Секретарь Заседания:

Общее число членов Совета, принимающих
количественного состава Совета.

15 июня 2017 года

Боровик Ю.К.
Маклерова А.А., Павлов А.Г.

Черных С.Г.
Краснослабодцева О.А.

Боровик Ю.К.
Маклерова А.А.

в заседании, составляет 100 (сто) процентов

Кворум по вопросам повестки дня имеется.

Место проведения: 188661, Ленинградская обл., Всеволожский р-н, пос. Мурино, ул. Центральная,
Д.46
Время проведения: 13 часов 00 минут.

Повестка дня заседания:

1. Исключение члена Ассоциации СРО «ГЕОБАЛТ» в связи с прекращением действия
Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства.

2. Исключение члена Ассоциации на основании его заявления о добровольном выходе из
Ассоциации СРО «ГЕОБАЛТ».

По первому вопросу выступил Председатель Совета Ассоциации Боровик Ю.К., который
сообщил, что в связи с не устранением выявленных нарушений и руководствуясь п.З, ч.15, ст. 55.8
Градостроительного кодекса РФ необходимо прекратить действие Свидетельства о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства для следующих организаций:

1) ООО «ВИКО-ГЕО» (ОГРН 1114706000012, ИНН 4706031424, Свидетельство № 0253-
01/И-038 от 22.01.2014 г.).

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 3 (три)голоса.
«Против» - нет голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
На основании гг 3, ч. 15, ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ прекратить действие

Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства:

1) № 0253-01/И-038 от 22.01.2014 г., выданное ООО «ВИКО-ГЕО».
В связи с тем, что действие вышеперечисленных Свидетельств о допуске к определенному

виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства прекращено, Боровик Ю.К. предложил в соответствии с п. 5, ч. 2, ст. 55.7
Градостроительного кодекса РФ исключить из числа членов Ассоциации СРО «ГЕОБАЛТ»:

ООО «ВИКО-ГЕО».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 3 (три)голоса.
«Против» - нет голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
1. Исключить из числа членов Ассоциации СРО «ГЕОБАЛТ» на основании н. 5, ч. 2, ст. 55.7

Градостроительного кодекса РФ:
ООО «ВИКО-ГЕО».

2. Директору СРО организовать внесение необходимых изменений в реестр членов СРО,
уведомить установленным порядком Национальное объединение саморегулируемых организаций.

3. Уведомить о принятых решениях исполнительный орган вышеуказанной организации.

По второму вопросу выступил Председатель Заседания Боровик Ю.К., который сообщил,
что в Совет Ассоциации поступило заявление о добровольном выходе из Ассоциации СРО
«ГЕОБАЛТ»:

1) Муниципальное предприятие городского округа Самара «Городской земельный
центр», ОГРН 1026301173172, ИНН 6316038812.

Боровик Ю.К. предложил, в соответствии с ч. 1 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ и на
основании ст. 7.2 Устава СРО, исключить из числа членов Ассоциации СРО «ГЕОБАЛТ» на
основании заявления о добровольном выходе из состава Ассоциации:

1) Муниципальное предприятие городского округа Самара «Городской земельный
центр».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 3 (три)голоса.
«Против» - нет голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
1. Исключить из числа членов Ассоциации СРО «ГЕОБАЛТ» на основании заявления о

добровольном выходе из состава Ассоциации:
1) Муниципальное предприятие городского округа Самара «Городской земельный

центр».

2. Директору СРО организовать внесение необходимых изменений в реестр членов СРО,
уведомить установленным порядком Национальное объединение саморегулируемых организаций.

3. Уведомить о принятом решении исполнительный орган вышеуказанной организации.

Председатель Заседания:

Секретарь Заседания: Маклерова А. А.